Критовский сельский Совет депутатов

Боготольский район

Красноярский край

РЕШЕНИЕ
   27 ноября 2018г.
                    с. Критово                                №  23-118
	О внесении изменений в Решение Критовского сельского Совета депутатов № 27-107 от 27.02.2009 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления Критовский сельсовет» (в редакции решения №14-54 от 20.07.2011)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 26.06.0008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Критовского сельсовета, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в Решение № 27-107 от 27.02.2009 следующие изменения:

      1.1.  пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции

«1.4. Право на пенсию за выслугу лет не возникает в случае прекращения полномочий лиц, замещавших муниципальные должности, по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».
     1.2. в пункте 3.1. Положения слова «справка о размере  трудовой пенсии (государственной пенсии), получаемой на момент подачи заявления» исключить;

     1.3. пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Основания невыплаты пенсии
   Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящей статьей и пенсию за выслугу лет, ежемесячную доплату к пенсии, ежемесячное пожизненное содержание или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральным законодательством, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемые в соответствии с краевым законодательством, законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи замещением государственной должности края, других субъектов Российской Федерации или муниципальной должности на постоянной основе в другом муниципальном образовании либо в связи с прохождением государственной гражданской службы края, других субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящей статьей или одна из указанных выплат по их выбору.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и экономической политике.
      3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

      4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Критовского                                Глава сельсовета

сельского Совета депутатов

_________ И.А.Бельтепетерова                          __________ А.В.Воловников